Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

O Projeto de Lei

q LIDO NA SESSÃO O Projeto Decreto Legislativo
s DO DIA : |O Projeto de Resolução

INI À Nº. 006/2025o A DL I2Z0RS 0Requerimento
O . a O Indicação
pá em É= VISTO U Moção

| Emenda

AUTOR: THEOCIR DE SOUZA ARANTES - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Sr, CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A REVITALIZAÇÃODA PRAÇA MUNICIPAL FRANCISCO RIBEIRO
GUIMARÃES, LOCALIZADANA ARÉA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE JARAGUARI
— M$, BEM COMO A DISPONIBILIZAÇÃODE UM ZELADORE UM GUARDA PARA
TRABALHAR E CONTRIBUIR PARA A MANUTENÇÃO DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO DA MESMA.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é plausível pelo estado precário que a mesma se encontra, precisando
urgentemente de uma revitalização com árvores ornamentais, bem como a iluminação que está
péssima. Com a efetivação de tais melhorias se faz necessária a permanênciados profissionaisno
local para zelar e ao mesmo tempo coibir a ação de pessoas que possam destruir tais benfeitorias.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 7 de fevereiro de 2025.a At,THEOCIRDE SOUZA ARANTES - PSDB

Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021 gmail.com 6OTODOLONA

szor

Ot:ZtSTOT/ZO/L0-